

PRESUPUESTO DE MATERIALES PARA CUARTO INDUSTRIAL (10m x 8m)

ACTIVIDAD	MATERIAL	CANT.	UNID.	P.U.	P.TOTAL
Replanteo	CUADROS DE 2"X2"X10´	6.00	unid.	\$6.50	\$39.00
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 2 1/2"	1.00	lb.	\$1.20	\$1.20
Excavación	MATERIAL COMÚN	3.00	m3	\$45.00	\$225.00
Zapata-pedestal	SACOS DE CEMENTO	5.00	unid.	\$8.35	\$41.75
	m ³ ARENA	1.00	m3	\$11.20	\$11.20
	m ³ PIEDRA	1.00	m3	\$15.00	\$15.00
	BARRAS #3	2.00	unid.	\$7.26	\$14.52
	BARRAS #4	4.00	unid.	\$13.00	\$52.00
	TABLAS DE 1"X12"X10´	3.00	unid.	\$9.50	\$28.50
	LBS DE CLAVOS DE ACERO	1.00	lb.	\$1.20	\$1.20
	LBS DE ALAMBRE GALV. CAL 16	1.00	lb.	\$1.26	\$1.26
Cimientos	BLOQUES DE 6"	122.00	unid.	\$0.96	\$117.12
	SACOS DE CEMENTO	17.00	unid.	\$8.35	\$141.95
	m ³ ARENA	2.00	m3	\$11.20	\$22.40
	m ³ PIEDRA	3.00	m3	\$15.00	\$45.00
	BARRAS #3	3.00	unid.	\$7.26	\$21.78
	BARRAS #4	8.00	unid.	\$13.00	\$104.00
	LBS DE ALAMBRE GALV. CAL 16	2.00	lb.	\$1.26	\$2.52
Piso	m ³ CONCRETO (espesor=0.30m, f´c=3500 psi)	16.00	m3	\$132.00	\$2,112.00
	ACERO N°2 PARA SILLETAS DE MALLA	3.00	unid.	\$12.00	\$36.00
	PLÁSTICO NEGRO - PROTECCIÓN	1.00	unid.	\$8.99	\$8.99
	MALLA ELECTROSOLDADA	4.00	unid.	\$51.35	\$205.40
	SIKAFLEX PARA JUNTAS	1.00	unid.	\$7.20	\$7.20
	BARRAS #3	5.00	unid.	\$7.26	\$36.30
Columnas	SACOS DE CEMENTO	9.00	unid.	\$8.35	\$75.15
	m ³ ARENA	1.00	m3	\$11.20	\$11.20
	m ³ PIEDRA	1.00	m3	\$15.00	\$15.00
	BARRAS #3	6.00	unid.	\$7.26	\$43.56
	BARRAS #4	12.00	unid.	\$13.00	\$156.00
	DISCOS DE CORTE	2.00	unid.	\$3.15	\$6.30
	LBS DE ALAMBRE GALV. CAL 16	7.00	lb.	\$1.26	\$8.82
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 2 1/2"	4.00	lb.	\$1.20	\$4.80
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 3 1/2"	4.00	lb.	\$1.25	\$5.00
	LBS DE CLAVOS DE ACERO DE 3 1/2"	4.00	lb.	\$1.99	\$7.96
	TABLAS DE 1"X12"X10´	12.00	unid.	\$9.50	\$114.00
Bloqueo	BLOQUES DE 4"	1134.00	unid.	\$0.75	\$850.50
	SACOS DE CEMENTO	24.00	unid.	\$8.35	\$200.40
	m ³ DE ARENA	4.00	m3	\$11.20	\$44.80
	MALLA DE COLAR ARENA 1/4"	1.00	unid.	\$2.50	\$2.50
Dintel y alfeizer	SACOS DE CEMENTO	7.00	unid.	\$8.35	\$58.45
	m ³ ARENA	1.00	m3	\$11.20	\$11.20
	m ³ PIEDRA	1.00	m3	\$15.00	\$15.00
	BARRAS #3	4.00	unid.	\$7.26	\$29.04
	LBS DE ALAMBRE GALV. CAL 16	3.00	lb.	\$1.26	\$3.78
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 2 1/2"	1.00	lb.	\$1.20	\$1.20
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 3 1/2"	1.00	lb.	\$1.25	\$1.25
	LBS DE CLAVOS DE ACERO DE 3 1/2"	1.00	lb.	\$1.99	\$1.99
Vigas - Amarre	SACOS DE CEMENTO	7.00	unid.	\$8.35	\$58.45
	m ³ ARENA	1.00	m3	\$11.20	\$11.20
	m ³ PIEDRA	1.00	m3	\$15.00	\$15.00
	BARRAS #3	4.00	unid.	\$7.26	\$29.04
	BARRAS #4	7.00	unid.	\$13.00	\$91.00
	LBS DE ALAMBRE GALV. CAL 16	4.00	lb.	\$1.26	\$5.04
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 2 1/2"	2.00	lb.	\$1.20	\$2.40
	LBS DE CLAVOS DE ALAMBRE DE 3 1/2"	2.00	lb.	\$1.25	\$2.50
	LBS DE CLAVOS DE ACERO DE 3 1/2"	2.00	lb.	\$1.99	\$3.98

	TABLAS DE 1"X12"X10´	10.00	unid.	\$9.50	\$95.00
Repello	SACOS DE CEMENTO	31.00	unid.	\$8.35	\$258.85
	m ³ ARENA	4.00	m3	\$11.20	\$44.80
	REGLAS CANTEADAS DE 1"X4"X10'	18.00	unid.	\$6.50	\$117.00
Techo	CARRIOLAS DE 4" X 6m	33.00	unid.	\$27.80	\$917.40
	CABALLETERA - LÁMINA LISA	26.00	m.l.	\$6.10	\$158.60
	LAMINAS DE ZINC ESMALTADO 16 pies	20.00	unid.	\$54.08	\$1,081.60
	LAMINAS DE ZINC ESMALTADO14 pies	8.00	unid.	\$47.32	\$378.56
	LAMINAS DE ZINC ESMALTADO 10 pies	8.00	unid.	\$33.80	\$270.40
	TORNILLOS DE 2-1/2" P/B PARA TECHO	505.00	unid.	\$0.09	\$45.45
	ROLLOS DE CINTA ASFALTICA	1.00	unid.	\$6.99	\$6.99
	GALONES DE SURFASTYL TINTADO (1/4)	1.00	unid.	\$10.99	\$10.99
	GALON DE METALLITE (1/4)	1.00	unid.	\$16.70	\$16.70
	LBS. SOLDADURA DE 60-11	5.00	Kg.	\$2.38	\$11.90
	DISCOS DE CORTE	2.00	Unid.	\$3.15	\$6.30
Pintura	PINTURA BASE	5.00	Gal	\$15.99	\$79.95
	PINTURA FINAL	5.00	Gal	\$24.80	\$123.99
	LIJAS	2.00	Unid.	\$0.65	\$1.30
	FELPAS - RODILLO	1.00	Unid.	\$14.99	\$14.99
	BROCHAS	2.00	Unid.	\$4.99	\$9.98
	PASTA - RESANE DE MOCHETAS	1.00	Gal	\$10.99	\$10.99
Aceras (80 cm ancho, e=7.5 cm)	SACOS DE CEMENTO	20.00	Unid.	\$8.35	\$167.00
	m ³ ARENA	2.00	m3	\$11.20	\$22.40
	m ³ PIEDRA	3.00	m3	\$15.00	\$45.00
	CARRIOLA DE 3" (REUTILIZABLE PARA TODAS)	4.00	Unid.	\$20.64	\$82.56
Rampa de acceso 2 m de ancho y h=0.40	SACOS DE CEMENTO	6.00	Unid.	\$8.35	\$50.10
	m ³ ARENA	1.00	m3	\$11.20	\$11.20
	m ³ PIEDRA	1.00	m3	\$15.00	\$15.00
Bajantes	TUBOS PVC 4" X 20´	4.00	Unid.	\$24.99	\$99.96
	CODOS 90°	12.00	Unid.	\$6.99	\$83.88
	GOMA PVC	1.00	Unid.	\$4.99	\$4.99
Caños	ESQUINERO INTERNO	4.00	Unid.	\$4.99	\$19.96
	SOPORTE INTERNO PARA CANAL PVC (60cm)	48.00	Unid.	\$1.49	\$71.52
	BAJANTE PARA CANAL	4.00	Unid.	\$4.99	\$19.96
	CANAL DE PVC 6 METROS	6.00	Unid.	\$35.99	\$215.94
	UNIONES EN PVC	3.00	Unid.	\$2.25	\$6.75
	ABRAZADERAS DE UNION A PARED	4.00	Unid.	\$0.99	\$3.96
	TORNILLOS DE CONCRETO	8.00	Unid.	\$0.20	\$1.60
	TORNILLOS PARA FIJAR A CARRIOLA	192.00	Unid.	\$0.10	\$19.20
	GOMA PVC	1.00	Unid.	\$4.99	\$4.99
Ventanas	TIPO METÁLICAS (1.50m X 0.35m)	10.00	Unid.	\$125.00	\$1,250.00
Puerta metálica	2 x 3 metros	1.00	Unid.	\$1,550.00	\$1,550.00

Sub Total	\$12,585.51
ITBMS(7%)	\$880.99
TOTAL	\$13,466.50